АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2016 года                            № 05- 175 -а

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие  водных объектов Горского сельского поселения.

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994  года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности  Горского сельского поселения от 11 ноября 2016 года и с целью обеспечения мер безопасности населения на водных объектах Горского сельского поселения в осенне-зимний период 2016-2017 годов администрация Горского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход на лед  до установления стойкого ледяного покрытия:

     1.1. река Паша и река Пяхта с 14.11.2016 года

     1.2. местные озера с 14.11. 2016 года.

     2. Уполномоченному ГО и ЧС администрации Горского сельского поселения:
     2.1 установить запрещающие аншлаги.

     2.2 сообщать в ЕДДДС Тихвинского  района своевременно информацию  о ледовой обстановке.
     4. Директору  МОУ «Горская ООШ» - Прокопьевой Елене Викторовне провести разъяснительную работу среди учащихся о мерах безопасности на водных объектах в зимний период.

     5. Неукоснительно выполнять методические рекомендации по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период (постановление главы администрации № 05-169-а от 07.11.2016 года «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Горского сельского поселения»)

     6. Обнародовать путем размещения на официальном сайте Горского сельского поселения в сети Интернет (tikhvin.org/gsp/gorka).

     7. Контроль над  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Горского сельского поселения                                            Г. В. Кузнецова